



BOINGE EVENTOS

	Nº FATURA/DUPPLICATA 023/2016	VALOR FATURA R\$ 309.423,80	DATA DE EMIÇÃO 09/03/2016	DATA DE VENCIMENTO 21/03/2016
	Sacado:	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA P. E ABASTECIMENTO		
	CNPJ:	00.396.895/0001-25		
	End:	ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS BLOCO D ED. SEDE – BRASÍLIA-DF		
	CEP:	72.320-000		
	EXTENSO: TREZENTOS E NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS ***** ***** ***** *****			

Descrição: EVENTO MAPA

Nome do Evento: Seminário Diálogo Brasil-Japão

Periodo de realização : 28 a 01 de março de 2016

Local do Evento: Universidade Federal de Tocantins e Hotel Girassóis

Endereço: Palmas -TO

Pax – 500 (UFT/TO) e 160 (Hotel Girassóis)

NOTA FISCAL - Nº 118

SIAFI - 989733

VALOR DA FATURA:

R\$ 309.423,80

DADOS BANCARIOS:

Banco: BRASIL

Agência: 2881-9

c/c: 459652-8

BOEINGEVENTOS

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS Pregão Eletrônico nº 12/2015
MAPA-DF

Planilha Orçamentária O.S. nº 003

DADOS DO EVENTO

Nome do Evento: Seminário Diálogo Brasil-Japão

Período de Realização: 28/02 a 01/03/2016

Local do Evento: Universidade Federal de Tocantins e Hotel do Girassóis

Cidade: Palmas/TO

Nº Pax: 500 (UFT/TO) e 160 (Hotel Girassóis)

SERVIÇOS SOLICITADOS

1 - Recursos Humanos

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
1	Assistente / Auxiliar de Serviços Gerais	Profissional (is) capacitado (s) e treinado (s), com experiência comprovada para desenvolvimento de apoio a eventos, sujeito a aprovação.	10	3	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
2	Brigadista de Incêndio	Profissional treinado e capacitado para atuar na prevenção, abandono e combate a princípio de incêndio e prestar os primeiros socorros, dentro de uma área preestabelecida, com experiência comprovada.	2	1	R\$ 146,00	R\$ 292,00
4	Coordenador Geral	Profissional responsável pelo acompanhamento e monitoramento de todos os serviços, como por exemplo: controle, distribuição e supervisão do trabalho das recepcionistas; apoio ao mestre de cerimônia; encaminhamento de autoridades, entre outros, conforme demanda, com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	2	5	R\$ 70,00	R\$ 700,00
8	Coordenador de transporte	Profissional (is) capacitado (s) e treinado (s), com experiência comprovada para coordenar fluxo de transporte, sujeito à aprovação.	2	5	R\$ 50,00	R\$ 500,00
19	Garçom	Profissionais com experiência comprovada em servir eventos e no trato com autoridades, devidamente uniformizados. O uniforme, cujo modelo deverá ser aprovado, fornecido em quantidade e qualidade necessárias à boa e adequada prestação do serviço, nos seus aspectos de asselo e apresentação visual, sujeito à aprovação.	24	2	R\$ 80,00	R\$ 3.840,00
30	Mestre de cerimônia	Profissional treinado e capacitado, para execução dos serviços de cerimonial, com experiência comprovada, conforme demanda e sujeito à aprovação.	1	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
32	Operador para equipamentos	Profissionais treinados e capacitados para operar projetor multimídia, computador, notebook, projetor de slide, videocassete, fac-símile, fotocopadora, DVD e demais equipamentos a serem utilizados, sujeito à aprovação.	3	2	R\$ 90,00	R\$ 540,00
33	Operador de iluminação	Profissional treinado e capacitado para a realização de serviços de iluminação, sujeitos à aprovação.	2	2	R\$ 70,00	R\$ 280,00
35	Recepcionista bilingüe (Dia 01/03 - visita técnica)	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa e Inglesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	8	1	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
35	Recepcionista bilingüe (UFT)	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa e Inglesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	24	1	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00
35	Recepcionista bilingüe (secretaria/montagem)	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa e Inglesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	8	2	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00
37	Segurança diurno e noturno	Profissional treinado e capacitado para execução de segurança desarmada diurna e noturna, uniformizada e com apresentação de nada consta da Polícia Federal, sujeito à aprovação.	12	1	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
38	Fotógrafo Profissional (equipamento digital)	Diária de fotógrafo com equipamento digital mínimo de 8.0 megapixel, com entrega do produto final em CD, em formato mínimo aproximado de 26 x 17 cm resolução de 300 dpi e identificação de cada foto no arquivo com as seguintes informações: assunto, local, cidade, estado, data e crédito do fotógrafo, sujeito à aprovação.	1	3	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00
39	Técnico de equipamentos	Profissionais treinados e capacitados para montagem, desmontagem e manutenção de equipamentos, tais como: projetor multimídia, computador, notebook, projetor de slide, videocassete, fac-símile, fotocopadora, DVD e demais aparelhos a serem utilizados, sujeito à aprovação.	2	2	R\$ 100,00	R\$ 400,00

40	Técnico de iluminação	Profissionais treinados e capacitados para montagem, desmontagem e manutenção dos serviços de iluminação a ser utilizado, sujeito a aprovação.	1	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
2 - Equipamentos						
Item	Serviço	Descrição	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
43	Equipamento de som/sonorização para local aberto e/ou fechado (área externa UFT)	Mesa de som com 16 (dezesseis) canais, amplificador com potência de no mínimo de 200 WRMS.	1	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
44	Caixa de som (área externa UFT)	caixas acústicas de no mínimo 100 WRMS, com tripé e pedestal tipo girafa para microfone.	2	2	R\$ 55,00	R\$ 220,00
45	Equipamento de som/sonorização para local aberto e/ou fechado (Hotel Girassol)	Mesa de som com 16 (dezesseis) canais, amplificador com potência de no mínimo de 400 WRMS.	1	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
46	Caixa de Som (Hotel Girassol)	caixas acústicas de no mínimo 200 WRMS, com tripé e pedestal tipo girafa para microfone.	6	2	R\$ 60,00	R\$ 720,00
47	Equipamento de som/sonorização para local aberto e/ou fechado (UFT-auditório)	Mesa de som com 16 (dezesseis) canais, amplificador com potência de no mínimo de 800 WRMS.	1	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
48	Caixa de Som (UFT-auditório)	caixas acústicas de no mínimo 400 WRMS, com tripé e pedestal tipo girafa para microfone.	6	2	R\$ 50,00	R\$ 600,00
52	Fotocopiadora (secretaria)	Capacidade de cópia nos tamanhos: A3, A4, A5, Carta, duplo carta, ofício I e ofício II; com papel em gramatura de 60 a 90 g/m², preto e branco.	2	2	R\$ 180,00	R\$ 720,00
57	Impressora Multifuncional (secretaria)	Impressora fax / impressora / scanner/ copiadora, com toner e fornecimento de papel.	2	2	R\$ 180,00	R\$ 720,00
58	Microfone (incluir pedestal de mesa ou de chão)	Microfone de mão sem fio UHF profissional, com bateria 9V.	12	2	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
63	TV de LCD ou LED – 42", colorida	Com suporte	4	2	R\$ 70,00	R\$ 560,00
67	Iluminação (auditório)	Lâmpadas refletores de 500 a 1000w	6	2	R\$ 70,00	R\$ 840,00
68	Notebook	Processador Intel Pentium 4 2.8 Ghz; 256 MB de Memória Ram (no mínimo); Drive de DVD-RW Integrado Original; Placa de vídeo 128MB(mínimo); HD 40 GB (mínimo); Tela de 15"; Saída S-Video para televisão; Rede Ethernet 10/100 Integrada; Fax 56 Kb; Bateria; Portas: Infra-Vermelho, 4 USB 2.0, Rede, Monitor, Som, Paralela, PS2, e 2 PCMCIA. Com Wireless. Windows XP Profissional; Explorer 6.0 ou superior; Pacote Office 2003 licenciado e atualizado.	18	2	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00
72	Rádio Walkie Talk (similar)	Equipamento de comunicação extra da equipe do evento, quando solicitado pelo demandante ao uso de servidor pelo acompanhamento e fiscalização do evento	10	2	R\$ 30,00	R\$ 600,00
77	Tela com tripé (02 auditório e 01 Sala U)	Tela cinefold (7,00 x 5,00 m) frontal com suporte alumínio ou pendurada.	4	2	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
81	Projektor multimídia (02 auditório e 01 Sala U)	Projektor multimídia até 10.000 ANSI. Lumens, incluso: cabos adaptadores, controle remoto, ponteira laser - ponteiro luminoso para uso em projeção, sujeito a aprovação.	4	2	R\$ 580,60	R\$ 4.644,80
150	Fotocópia (secretaria)	Impressão em preto e branco	10.000	unidade	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
151	Fotocópia (secretaria)	Impressão colorida	8.000	unidade	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00
155	Passador de slides	Controle remoto para mudança de slides com ponteira laser	4	2	R\$ 11,00	R\$ 88,00
3 - Material do Participante						
Item	Serviço	Descrição	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
105	Bloco de Anotações	Formato 15x21cm com 20 páginas impresso em papel off-set 75g/m2, em policromia e logomarca.	160	unidade	R\$ 4,10	R\$ 656,00

112	Pasta	Pasta em couro sintético fechada com fechamento em zíper, forrada, bolsa em L, a esquerda com duas (02) divisões para cartão e espaço para bloco e caneta, tamanho 36 x 26cm fechada, com impressão em policromia e/ou gravação em relevo	160	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 5.280,00
120	Bonê	Bonê em brim, com regulador de tecido com fivela de metal, com impressão uma cor em silk screen	160	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 1.440,00
122	Caneta esferográfica	Cores diversas, com aplicação de logomarca, tinta azul, em plástico rígido ou PVC com acionador de mola e clip	160	unidade	R\$ 1,50	R\$ 240,00
100	Impressão de programas	Tamanho ofício, 90g, em 4/4 cores	500	unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
133	Convite	Convite em papel couche, 21 x 29,7 cm em off set 90g, 4 cores	300	unidade	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
138	Crachás	Produção, no formato 11,5 cm x 14,0 cm, de crachá em PVC flexível, 4/4 cores, com cordão em nylon (em cores a ser definido), com contesor e prova em cromalin, sujeito à aprovação.	160	unidade	R\$ 3,80	R\$ 608,00
148	Etiqueta de Bagagens	Etiqueta adesiva branca para crachá, medidas diversas	160	unidade	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00
157	Kit de material de consumo para organização do evento	Clips, perfurador, grameador, canetas, grampos, lápis, tesoura, régua, cola, etiqueta adesiva, marca texto, estilete	4	valor unitário	R\$ 95,00	R\$ 380,00

4 - Alimentação

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
214	Água (Hotel girassóis)	Disponibilização de água em garrafa de 200 ml (servido em copo de vidro) em ambiente hoteleiro	450	garrafa	R\$ 1,30	R\$ 585,00
216	Água (Visita técnica)	Disponibilização de copo de água, 300 ml fora de ambiente hoteleiro	600	copo	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00
218	Água (UFT)	Disponibilização de água em garrafão de 20 litros, filtro gelado e natural e copos plásticos fora de ambiente hoteleiro	15	garrafão	R\$ 10,00	R\$ 150,00
226	Café (Hotel Girassóis)	Colar em ambiente hoteleiro, garrafa de café com capacidade para 1 litro, com copos descartáveis, mexedor, açúcar, adoçante e reposição permanente	10	garrafa	R\$ 18,00	R\$ 180,00
227	Café (UFT)	Colar fora de ambiente hoteleiro, garrafa de café com capacidade para 1 litro, com copos descartáveis, mexedor, açúcar, adoçante e reposição permanente	35	1	R\$ 12,00	R\$ 420,00
223	Almoço	Colar fora de ambiente hoteleiro, tipo da prestação de serviços "BUFFET", cardápio mínimo: saladas diversas, 02 tipos de entrada fria, 02 tipos de prato quente (peixe ou aves/carne), 01 tipo de massa, 03 guarnições (arroz, feijão, legumes, batatas e etc.), 03 tipos de sobremesa (doces, frutas da época, gelatina, sorvetes e etc.), café, chá, 02 tipos de suco de fruta, 02 tipos de refrigerante (01 ligh), água mineral (com e sem gás).	230	2	R\$ 20,00	R\$ 9.200,00
229	Coffee Break (UFT)	Colar fora de ambiente hoteleiro, tipo de prestação de serviços "BUFFET", cardápio mínimo: Café, chás, leite, achocolatado, sucos naturais (2 tipos) e água mineral com e sem gás, petit fours, mini sanduíches e frutas (2 tipos)	600	1	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
228	Coffee Break	Colar em ambiente hoteleiro, tipo da prestação de serviços "BUFFET", cardápio mínimo: Café, chás, leite, achocolatado, sucos naturais (2 tipos) e água mineral com e sem gás, petit fours, mini sanduíches e frutas (2 tipos).	180	2	R\$ 21,00	R\$ 7.560,00

5 - Sinalização/Montagem

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
80	Torretas cromadas (credenciamento)	Para isolamento, pedestais com cordão de isolamento retrátil	46	2	R\$ 75,00	R\$ 6.900,00
167	Malha Tencionada	Malha tencionada, tipo lycra com instalação em cores a serem definidas para decoração de ambientes.	280	m²	R\$ 90,00	R\$ 25.200,00
170	Suporte para Banner	Suporte para banner com tripé e 3 estágios	15	2	R\$ 15,00	R\$ 450,00
201	Montagem de cobertura (área externa UFT)	Em estrutura metálica com cobertura e fechamentos laterais em lona vinílica.	300	m²	R\$ 67,00	R\$ 20.100,00
203	Montagem de piso com nivelamento (área externa UFT)	Piso de madeira elevado a 10 cm com revestimento em carpete, com nivelamento	300	m²	R\$ 124,00	R\$ 37.200,00

6 - Mobiliário/Decoração

	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
163	Toalha de mesa (Almoço)	Branca ou colorida - redonda - 2 metros em tecido adomascado com 70% algodão e 30% polyester	120	2	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00
164	Arranjo de flores (auditório UFT)	Elaboração de arranjos tipo jardineira para mesa plenária e arranjos com tripés com flores nobres naturais, sujeito à aprovação	30	unidade	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
165	Arranjo de flores	Elaboração de arranjos com tripés com flores nobres naturais, sujeito à aprovação	10	unidade	R\$ 85,00	R\$ 850,00
166	Arranjo de flores de mesa (Almoço)	Arranjo de flores em vaso para mesa de centro, com altura média de 50 cm.	60	unidade	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
173	Bandeiras	Bandeiras/Paises/Estados/Municípios - tamanhos de 3 e 4 panos	6	2	R\$ 60,00	R\$ 720,00
174	Bandeiras	Bandeiras de mesa	10	2	R\$ 10,00	R\$ 200,00
175	Mastro	Mastro p/ Bandeiras - tamanho da bandeira com ponteiros e panóplia	6	2	R\$ 30,00	R\$ 360,00
178	Vasos ornamentais grandes	Vasos com palmeiras ou outras plantas ou flores tropicais para decoração das áreas de circulação	30	Unidade	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
188	Bistrô	Mesa tipo bistrô com tampo redondo ou quadrado, de vidro ou madeira. Medidas: altura média de 1,20 e tampo de 0,70cm.	40	2	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
189	Cadeira Bistrô	Cadeira tipo banqueta que acompanha mesa bistrô	80	2	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00
192	Cadeira estofada (UFT)	Fixa sem braço	50	2	R\$ 9,00	R\$ 900,00
198	Mesa	Mesa de centro	4	2	R\$ 20,00	R\$ 160,00
200	Mesa	Reunião p/ 10 pessoas	20	2	R\$ 18,00	R\$ 720,00
204	Púlpito	Púlpito em acrílico ou madeira com suporte para microfone e água	2	2	R\$ 100,00	R\$ 400,00
206	Sofá	Poltrona em couro de 02 lugares	4	2	R\$ 40,00	R\$ 320,00
207	Poltrona	Poltrona estofada 01 lugar	40	2	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
211	Tapete	Tapete em diversas cores para decoração de ambiente, retangular (2x1,50m, 3x2m, 4x2,5m) ou quadrado (2x2m, 3x3m, 4x4m)	4	2	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00

7 - Transporte

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
239	VAN	Cotar valor unitário/Diária de 10 horas. Veiculo com direção hidráulica, ar condicionado e motorista	8	5	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
240	Hora extra	Cotar valor por hora	60		R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
241	KM Extra	Cotar valor por KM	2000		R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
242	Ônibus Executivo	Cotar valor unitário/Diária de 10 horas. Veiculo com direção hidráulica, ar condicionado e motorista	10	1	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
243	Hora extra	Cotar valor por hora	20		R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
244	KM Extra	Cotar valor por KM	600		R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
251	Veiculo Executivo	Cotar valor unitário/Diária de 10 horas. Veiculo com direção hidráulica, ar condicionado e motorista	2	3	R\$ 180,00	R\$ 360,00
252	Hora Extra	Cotar valor por hora	50		R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
253	Km Extra	Cotar valor por KM	1200		R\$ 10,00	R\$ 12.000,00

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
66	Gerador	300 KVA	1	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
83	Serviço de Edição	Com entrega do produto final com a matriz em Betacam e cópias em DVD e/ou VHS, quantidades a serem definidas com edição por computador e, quando solicitado, com efeitos especiais digitais, fundo musical, menu personalizado, e etc. conforme demanda do Roteiro. Identificar em cada fita e/ou DVD, com etiquetas, contendo as seguintes informações: nome do evento, local, cidade, estado, data e demais informações a serem solicitadas, sujeito à aprovação.	1	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
85	Serviço de gravação em áudio	Com entrega do produto final em fitas cassete (60') e/ou em CD com prestação de serviços de técnico treinado e capacitado, sujeito à aprovação.	1	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
88	Serviço de Limpeza e conservação	Profissionais treinados, capacitados e uniformizados para execução dos serviços de limpeza e conservação, com honorários compatíveis com o piso sindical da categoria, incluindo todo o material e equipamentos necessários, tais como: luvas, botas adequadas, carrinho para coleta em geral, pano de chão, aspirador, vassouras, baldes, produtos químicos e etc., sujeito à aprovação.	500	m²	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
89	Serviço de UTI móvel	UTI – Móvel, in loco, equipada com todos os aparelhos e toda medicação necessária para enfrentar as emergências clínicas e de traumas, liderada por Médicos Intensivista, com apoio de Técnico de Enfermagem e Motorista treinado em primeiros socorros. Os serviços devem compreender a Assistência de Pronto Socorro Móvel de Emergências e Urgências Médicas aos participantes, e eventuais deslocamentos até um centro hospitalar.	1	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
92	Ponto de internet	Ponto de Internet com acesso e tempo ilimitados	18	2	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00

9- Locação de Espaços

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
262	Locação de Espaços (Auditório, salas de reuniões, sala bialteral, espaços para alimentação e exposição)			2		R\$ 24.000,00
					TOTAL	R\$ 309.423,80

BOEINGEVENTOS

Nº FATURA/DUPPLICATA 085/2017	VALOR FATURA R\$ 112.781,90	DATA DE EMIÇÃO 04/08/2017	DATA DE VENCIMENTO 14/08/2017
Sacado: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA P. E ABASTECIMENTO			
CNPJ: 00.396.895/0001-25			
End: ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS BLOCO D ED. SEDE – BRASÍLIA-DF			
CEP: 72.320-000			
CENTO E DOZE MIL SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS***** ***** ***** *****			

Descrição: EVENTO MAPA

Nome do Evento: Reunião 6º COSALFA Extraordinária e Reunião BANVACO

Periodo de realização : 20 a 21 de julho de 2017

Local de Evento : Hotel Nacional

Cidade : Brasília-DF

Nº 120

NOTA FISCAL - Nº 246

VALOR DA FATURA:

R\$ 112.781,90

DADOS BANCARIOS:

Banco: BRASIL

Agência: 2881-9

c/c: 459652-8

Rodrigo de Oliveira Moraes
Boeing Eventos Ltda.



BOEINGEVENTOS

Nome do Evento: Reunião 6º COSALFA Extraordinária e Reunião BANVACO

Período de Realização: 20 a 21 de julho de 2017.

Local do Evento: Hotel Nacional - Brasília-DF

Nº pax: 120

SERVIÇOS SOLICITADOS

1 - Recursos Humanos

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
4	Coordenador Geral	Profissional responsável pelo acompanhamento e monitoramento de todos os serviços, como por exemplo: controle, distribuição e supervisão	1	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
	Coordenador de transporte	Profissional (is) capacitado (s) e treinado (s), com experiência comprovada para coordenar fluxo de transporte, sujeito à aprovação.	1	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
19	Garçom	Profissionais com experiência comprovada em servir eventos e no trato com autoridades, devidamente uniformizados. Uniforme e	4	2	R\$ 80,00	R\$ 640,00
20	Intérprete	Profissional capacitado para a realização de serviços de intérprete, no idioma solicitado e com experiência devidamente comprovada sujeito a análise e aprovação.	2	2	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00

27	Hora extra do tradutor Simultâneo e/ou intérprete	Hora extra do tradutor Simultâneo e/ou intérprete	4	2	R\$ 120,00	R\$ 960,00
30	Mestre de cerimônia	Profissional treinado e capacitado para execução dos serviços de cerimonial	1	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
32	Operador para equipamentos	Profissionais treinados e capacitados para operar projetor multimídia, computador	2	3	R\$ 90,00	R\$ 540,00
34	Recepcionista	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	2	2	R\$ 130,00	R\$ 520,00
39	Técnico de equipamentos	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a montagem, desmontagem e manutenção de equipamentos.	2	3	R\$ 100,00	R\$ 600,00

2 - Material do Participante

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor	Valor Total
105	Bloco de Anotações	Formato 15x21cm com 20 páginas impresso em papel off-set 75g/m2, em policromia e logomarca.	200	unidade	R\$ 4,10	R\$ 820,00
111	Pasta	Couchê liso, plastificado, 240bm/2 235x320mm	200	unidade	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
123	Caneta ecológica	Caneta em material reciclado, com pregador	200	unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00

Alimentação

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor	Valor Total
17	Água	Disponibilização de copo de água, 300ml em	100	2	R\$ 3,60	R\$ 720,00
19	Água	Disponibilização de água em garrafão de 20	5	2	R\$ 28,00	R\$ 280,00
22	Almoço	Cotar em ambiente hoteleiro, tipo da prestação	100	1	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00

222	Almoço	Cotar em ambiente hoteleiro, tipo da prestação	100	1	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
226	Café	Cotar em ambiente hoteleiro, garrafa de café	10	2	R\$ 18,00	R\$ 360,00
228	Coffee Break	Cotar fora de ambiente hoteleiro, tipo da	100	2	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
228	Coffee Break	Cotar fora de ambiente hoteleiro, tipo da prestação de serviços BUFFET,	100	2	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00


4 - Decoração/Mobiliário/Sinalização

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
161	Toalha de mesa	Branca ou Colorida - redonda - 2 metros em tecido adamascado com 70% algodão e 30% polyester	100	unidade	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
164	Arranjo de flores	Elaboração de arranjos tipo jardineira para mesa plenária e arranjos com tripés com flores	6	unidade	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
169	Banner	Diagramação, arte final e impressão de banner, em lona vinilica (front light ou back light), 4/0	2,70	m	R\$ 55,00	R\$ 148,50
170	Suporte para Banner	Suporte para banner com tripé e 3 estágios	2	3	R\$ 15,00	R\$ 90,00
175	Mastro	Mastro p/Bandeiras	15	3	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00
181	Painel metálico	Estrutura de tubos de aço carbonado comum, com costura, e formato quadrado ou	60	m	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00
200	mesa	Reunião 0/10 pessoas	80	3	R\$ 18,00	R\$ 4.320,00
204	Púlpito	Púlpito em acrílico ou madeira	1	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00

- Equipamentos

Item	Serviço	Descrição	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
46	Caixa de som	Caixas acústicas de no mínimo 200 WRMS	6	3	R\$ 60,00	R\$ 1.080,00
47	Equipamento de som	Mesa de som com 16 canais	1	3	R\$ 280,00	R\$ 840,00
49	Equipamento para tradução simultânea e/ou	Com cabines, rádios, fones e com demais materiais necessários, tais como: cabos, fitas	2	3	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
50	Receptor e fone auricular	Receptor e fone auricular para recepção de lást em interpretação simultânea	100	2	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
50	Receptor e fone auricular	Receptor e fone auricular para recepção de lást em interpretação simultânea	50	2	R\$ 8,00	R\$ 800,00
53	Fotocopiadora	Capacidade de cópias nos tamanhos, A3 , A4,A5	1	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
55	Impressora	Impressora laser	2	3	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
58	microfone	Microfone de mão sem fio	4	3	R\$ 45,00	R\$ 540,00
60	microfone	Microfone de mão sem fio	16	3	R\$ 50,00	R\$ 2.400,00
63	TV de LCD ou LED	com suporte	2	3	R\$ 70,00	R\$ 420,00
68	Notebook	Processador Intel Pentium 4 2.8 Ghz; 256 MB de Memória	8	3	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
77	Tela com Tripé	Tela cinefold (7,00 x 5,00)	3	3	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
1	Projektor multimídia	Projektor multimídia 10.000 Ansilumes	3	3	R\$ 580,60	R\$ 5.225,40
2	Ponto de Internet	Ponto de Internet com acesso e tempo ilimitado	60	3	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
51	fotocopia	Impressão colorida	3000	folha	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
155	Passador de Slides	Controle remoto para mudança de slides com ponteira laser	1	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00

157	Kit material de consumo	Clips, perfurador, grampeador, canetas, grampos	1	unidade	R\$ 95,00	R\$ 95,00
6 - Transporte						
239	van	Cotar valor unitário/diária	1	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
240	Hora extra	Cotar valor por KM	2	2	R\$ 65,00	R\$ 260,00
241	Km Extra	Cotar valor por KM	145	2	R\$ 4,00	R\$ 1.160,00
242	ônibus executivo	Cotar valor unitário/diária	1	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
244	Km Extra	Cotar valor por KM	60	1	R\$ 10,00	R\$ 600,00
6 - Espaço						
262	Locação de espaço		1	3		R\$ 37.700,00
						R\$ 112.781,90


 Rodrigo de Oliveira Moraes
 Boeing Eventos Ltda.



BOEINGEVENTOS

Nº FATURA/DUPPLICATA 023/2016	VALOR FATURA R\$ 309.423,80	DATA DE EMISSÃO 09/03/2016	DATA DE VENCIMENTO 21/03/2016
Sacado: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA P. E ABASTECIMENTO CNPJ: 00.396.895/0001-25 End: ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS BLOCO D ED. SEDE – BRASÍLIA-DF CEP: 72.320-000			
EXTENSO: TREZENTOS E NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS ***** ***** ***** *****			

Descrição: EVENTO MAPA

Nome do Evento: Seminário Diálogo Brasil-Japão

Período de realização : 28 a 01 de março de 2016

Local do Evento: Universidade Federal de Tocantins e Hotel Girassóis

Endereço: Palmas -TO

Pax – 500 (UFT/TO) e 160 (Hotel Girassóis)

NOTA FISCAL - Nº 118

SIAFI - 989733

VALOR DA FATURA: R\$ 309.423,80

DADOS BANCARIOS:

Banco: BRASIL

Agência: 2881-9

c/c: 459652-8


Rodrigo de Oliveira Moraes
Boeing Eventos Ltda.

Brasília / DF: Rua Macaúba lote 05 sala 105 CEP: 71928-180 - Fones: (61)34479442

CGC: 07.506.241/0001-56 - CF/DF 07.468.645/001-25 Embratur: 08295-00-42-1

BOEINGEVENTOS

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS Pregão Eletrônico nº 12/2015
MAPA-DF

Planilha Orçamentária O.S. nº 001

DADOS DO EVENTO

Nome do Evento: Seminário Diálogo Brasil-Japão

Período de Realização: 28/02 a 01/03/2016

Local do Evento: Universidade Federal de Tocantins e Hotel do Girassóis

Cidade: Palmas/TO

Nº Pax: 500 (UFT/TO) e 160 (Hotel Girassóis)

SERVIÇOS SOLICITADOS

1 - Recursos Humanos

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
1	Assistente / Auxiliar de Serviços Gerais	Profissional (is) capacitado (s) e treinado (s), com experiência comprovada para desenvolvimento de apoio a eventos, sujeito a aprovação.	10	3	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
2	Brigadista de Incêndio	Profissional treinado e capacitado para atuar na prevenção, abandono e combate a princípio de incêndio e prestar os primeiros socorros, dentro de uma área preestabelecida, com experiência comprovada.	2	1	R\$ 146,00	R\$ 292,00
4	Coordenador Geral	Profissional responsável pelo acompanhamento e monitoramento de todos os serviços, como por exemplo: controle, distribuição e supervisão do trabalho dos recepcionistas, apoio ao mestre de cerimônia, encaminhamento de autoridades, entre outros, conforme demanda, com experiência comprovada, sujeito a aprovação.	2	5	R\$ 70,00	R\$ 700,00
8	Coordenador de transporte	Profissional (is) capacitado (s) e treinado (s), com experiência comprovada para coordenar fluxo de transporte, sujeito a aprovação.	2	5	R\$ 50,00	R\$ 500,00
19	Garçom	Profissionais com experiência comprovada em servir eventos e no trato com autoridades, devidamente uniformizados. O uniforme, cujo modelo deverá ser aprovado, fornecido em quantidade e qualidade necessárias à boa e adequada prestação do serviço, nos seus aspectos de assio e apresentação visual, sujeito a aprovação.	24	2	R\$ 80,00	R\$ 3.840,00
30	Mestre de cerimônia	Profissional treinado e capacitado, para execução dos serviços de cerimonial, com experiência comprovada, conforme demanda e sujeito a aprovação.	1	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
32	Operador para equipamentos	Profissionais treinados e capacitados para operar projetor multimídia, computador, notebook, projetor de slide, videocassete, fac-símile, fotocopiadora, DVD e demais equipamentos a serem utilizados, sujeito a aprovação.	3	2	R\$ 90,00	R\$ 540,00
33	Operador de iluminação	Profissional treinado e capacitado para a realização de serviços de iluminação, sujeitos a aprovação.	2	2	R\$ 70,00	R\$ 280,00
35	Recepcionista bilingüe (Dia 01/03 - visita técnica)	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa e Inglesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito a aprovação.	8	1	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
35	Recepcionista bilingüe (UFT)	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa e Inglesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito a aprovação.	24	1	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00
35	Recepcionista bilingüe (secretaria/montagem)	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa e Inglesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito a aprovação.	8	2	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00
37	Segurança diurno e noturno	Profissional treinado e capacitado para execução de segurança desarmada diurna e noturna, uniformizado e com apresentação de nada consta da Polícia Federal, sujeito a aprovação.	12	1	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
38	Fotógrafo Profissional (equipamento digital)	Diária de fotógrafo com equipamento digital mínimo de 8.0 megapixel, com entrega do produto final em CD, em formato mínimo aproximado de 26 x 17 cm resolução de 300 dpi e identificação de cada foto no arquivo com as seguintes informações: assunto, local, cidade, estado, data e crédito do fotógrafo, sujeito a aprovação.	1	3	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00
39	Técnico de equipamentos	Profissionais treinados e capacitados para montagem, desmontagem e manutenção de equipamentos, tais como: projetor multimídia, computador, notebook, projetor de slide, videocassete, fac-símile, fotocopiadora, DVD e demais aparelhos a serem utilizados, sujeito a aprovação.	2	2	R\$ 100,00	R\$ 400,00
40	Técnico de iluminação	Profissionais treinados e capacitados para montagem, desmontagem e manutenção dos serviços de iluminação a ser utilizado, sujeito a aprovação.	1	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00

2 - Equipamentos						
Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
43	Equipamento de som/sonorização para local aberto e/ou fechado (área externa UFT)	Mesa de som com 16 (dezesseis) canais, amplificador com potência de no mínimo de 200 WRMS.	1	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
44	Caixa de som (área externa UFT)	caixas acústicas de no mínimo 100 WRMS, com tripé e pedestal tipo girafa para microfone.	2	2	R\$ 55,00	R\$ 220,00
45	Equipamento de som/sonorização para local aberto e/ou fechado (Hotel Girassol)	Mesa de som com 16 (dezesseis) canais, amplificador com potência de no mínimo de 400 WRMS.	1	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
46	Caixa de Som (Hotel Girassol)	caixas acústicas de no mínimo 200 WRMS, com tripé e pedestal tipo girafa para microfone.	6	2	R\$ 60,00	R\$ 720,00
47	Equipamento de som/sonorização para local aberto e/ou fechado (UFT-auditório)	Mesa de som com 16 (dezesseis) canais, amplificador com potência de no mínimo de 800 WRMS.	1	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
48	Caixa de Som (UFT-auditório)	caixas acústicas de no mínimo 400 WRMS, com tripé e pedestal tipo girafa para microfone.	6	2	R\$ 50,00	R\$ 600,00
52	Fotocopiadora (secretaria)	Capacidade de cópia nos tamanhos: A3, A4, A5, Carta, duplo carta, ofício I e ofício II, com papel em gramatura de 60 a 90 g/m², preto e branco.	2	2	R\$ 180,00	R\$ 720,00
57	Impressora Multifuncional (secretaria)	Impressora fax / impressora / scanner/ copiadora, com toner e fornecimento de papel.	2	2	R\$ 180,00	R\$ 720,00
58	Microfone (incluir pedestal de mesa ou de chão)	Microfone de mão sem fio UHF profissional, com bateria 9V.	12	2	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
63	TV de LCD ou LED – 42", colorida	Com suporte	4	2	R\$ 70,00	R\$ 560,00
67	Iluminação (auditório)	Lâmpadas refletores de 500 a 1000w	6	2	R\$ 70,00	R\$ 840,00
68	Notebook	Processador Intel Pentium 4 2.8 Ghz; 256 MB de Memória Ram (no mínimo); Drive de DVD-RW Integrado Original; Placa de vídeo 128MB(mínimo); HD 40 GB (mínimo); Tela de 15"; Saída S-Video para televisão; Rede Ethernet 10/100 Integrada; Fax 56 Kb; Bateria; Portas: Infra-Vermelho, 4 USB 2.0, Rede, Monitor, Som, Paralelo, PS2, e 2 PCMCIA. Com Wireless. Windows XP Professional, Explorer 6.0 ou superior, Pacote Office 2003 licenciado e atualizado.	18	2	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00
72	Rádio Walkie Talk (similar)	Equipamento de comunicação extra de equipe do evento, quando solicitado pelo demandante ao uso de servidor pelo acompanhamento e fiscalização do evento	10	2	R\$ 30,00	R\$ 600,00
77	Tela com tripé (02 auditório e 01 Sala U)	Tela cinetoid (7,00 x 5,00 m) frontal com suporte alumínio ou pendurada.	4	2	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
81	Projektor multimídia (02 auditório e 01 Sala U)	Projektor multimídia até 10.000 ANSI. Lumens, incluso: cabos adaptadores, controle remoto, ponteira laser - ponteiro luminoso para uso em projeção, sujeito a aprovação.	4	2	R\$ 580,60	R\$ 4.644,80
150	Fotocópia (secretaria)	Impressão em preto e branco	10.000	unidade	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
151	Fotocópia (secretaria)	Impressão colorida	8.000	unidade	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00
155	Passador de slides	Controle remoto para mudança de slides com ponteira laser	4	2	R\$ 11,00	R\$ 88,00
3 - Material do Participante						
Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
105	Bloco de Anotações	Formato 15x21cm com 20 páginas impresso em papel off-set 75g/m², em policromia e logomarcas.	160	unidade	R\$ 4,10	R\$ 656,00
112	Pasta	Pasta em couro sintético fechada com fechamento em zíper, formada, bolsa em L à esquerda com duas (02) divisões para cartão e espaço para bloco e caneta, tamanho 36 x 26cm fechada, com impressão em policromia e/ou gravação em relevo	160	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 5.280,00
120	Bonê	Bonê em brim, com regulador de tecido com fivela de metal, com impressão uma cor em silk screen	160	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 1.440,00
122	Caneta esferográfica	Corres diversas, com aplicação de logomarcas, tinta azul, em plástico rígido ou PVC com acionador de mofo e clip	160	unidade	R\$ 1,50	R\$ 240,00
100	Impressão de programas	Tamanho ofício, 90g, em 44 cores	500	unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00

133	Convite	Convite em papel couche, 21 x 29,7 cm em off set 90g, 4 cores	300	unidade	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
138	Crachás	Produção, no formato 11,5 cm x 14,0 cm, de crachá em PVC flexível, 4/4 cores, com cordão em nylon (em cores a ser definido), com conector e prova em cromelín, sujeito à aprovação.	160	unidade	R\$ 3,80	R\$ 608,00
148	Etiqueta de Bagagens	Etiqueta adesiva branca para crachá, medidas diversas	160	unidade	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00
157	Kit de material de consumo para organização do evento	Clips, perfurador, grampeador, canetas, grampos, lápis, tesoura, régua, cola, etiqueta adesiva, marca texto, estilete	4	valor unitário	R\$ 95,00	R\$ 380,00

4 - Alimentação

Item	Serviço	Descrição	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
214	Água (Hotel girassóis)	Disponibilização de água em garrafa de 200 ml (servido em copo de vidro) em ambiente hoteleiro	450	garrafa	R\$ 1,30	R\$ 585,00
216	Água (Visita técnica)	Disponibilização de copo de água, 300 ml fora de ambiente hoteleiro	600	copo	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00
218	Água (UFT)	Disponibilização de água em garrafão de 20 litros, filtro gelado e natural e copos plásticos fora de ambiente hoteleiro	15	garrafão	R\$ 10,00	R\$ 150,00
226	Café (Hotel Girassóis)	Café em ambiente hoteleiro, garrafa de café com capacidade para 1 litro, com copos descartáveis, mexedor, açúcar, adoçante e reposição permanente	10	garrafa	R\$ 18,00	R\$ 180,00
227	Café (UFT)	Café fora de ambiente hoteleiro, garrafa de café com capacidade para 1 litro, com copos descartáveis, mexedor, açúcar, adoçante e reposição permanente	35	1	R\$ 12,00	R\$ 420,00
223	Almoço	Café fora de ambiente hoteleiro, tipo de prestação de serviços "BUFFET", cardápio mínimo: saladas diversas, 02 tipos de entrada fria, 02 tipos de prato quente (peixe ou suco/carne), 01 tipo de massa, 03 guarnições (arroz, feijão, legumes, batatas e etc.), 03 tipos de sobremesa (doces, frutas da época, gelatina, sorvetes e etc.), café, chá, 02 tipos de suco de fruta, 02 tipos de refrigerante (01 light), água mineral (com e sem gás).	230	2	R\$ 20,00	R\$ 9.200,00
229	Coffee Break (UFT)	Café fora de ambiente hoteleiro, tipo de prestação de serviços "BUFFET", cardápio mínimo: Café, chás, leite, achocolatado, sucos naturais (2 tipos) e água mineral com e sem gás, petit fours, mini sanduíches e frutas (2 tipos)	600	1	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
228	Coffee Break	Café em ambiente hoteleiro, tipo de prestação de serviços "BUFFET", cardápio mínimo: Café, chás, leite, achocolatado, sucos naturais (2 tipos) e água mineral com e sem gás, petit fours, mini sanduíches e frutas (2 tipos).	180	2	R\$ 21,00	R\$ 7.560,00

5 - Sinalização/Montagem

Item	Serviço	Descrição	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
80	Torretas cromadas (credenciamento)	Para isolamento, pedestais com cordão de isolamento retrátil	46	2	R\$ 75,00	R\$ 6.900,00
167	Malha Tencionada	Malha tencionada, tipo lycra com instalação em cores a serem definidas para decoração de ambientes.	280	m²	R\$ 90,00	R\$ 25.200,00
170	Suporte para Banner	Suporte para banner com tripé e 3 estigmas	15	2	R\$ 15,00	R\$ 450,00
201	Montagem de cobertura (área externa UFT)	Em estrutura metálica com cobertura e fechamentos laterais em lona vinílica.	300	m²	R\$ 67,00	R\$ 20.100,00
203	Montagem de piso com nivelamento (área externa UFT)	Piso de madeira elevada a 10 cm com revestimento em carpete, com nivelamento	300	m²	R\$ 124,00	R\$ 37.200,00

6 - Mobiliário/Decoração

Item	Serviço	Descrição	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
163	Toalha de mesa (Almoço)	Branca ou colorida - redonda - 2 metros em tecido adameado com 70% algodão e 30% poliéster	120	2	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00
164	Arranjo de flores (auditório UFT)	Elaboração de arranjos tipo jardineira para mesa planície e arranjos com tripés com flores nobres naturais, sujeito à aprovação	30	unidade	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
165	Arranjo de flores	Elaboração de arranjos com tripés com flores nobres naturais, sujeito à aprovação	10	unidade	R\$ 85,00	R\$ 850,00
166	Arranjo de flores de mesa (Almoço)	Arranjo de flores em vaso para mesa de centro, com altura média de 50 cm.	60	unidade	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
173	Bandeiras	Bandeiras/Países/Estados/Municípios - tamanhos de 3 e 4 panos	6	2	R\$ 60,00	R\$ 720,00
174	Bandeiras	Bandeiras de mesa	10	2	R\$ 10,00	R\$ 200,00

175	Mastro	Mastro p/ Bandeiras – lambeiro de bandeira com ponteiros e pendólio	6	2	R\$ 30,00	R\$ 360,00
178	Vasos ornamentais grandes	Vasos com palmeiras ou outras plantas ou flores tropicais para decoração das áreas de circulação	30	Unidade	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
188	Bistrô	Mesa tipo bistrô com tampo redondo ou quadrado, de vidro ou madeira. Medidas: altura média de 1,20 e tampo de 0,70cm.	40	2	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00

189	Cadeira Bistrô	Cadeira tipo banquete que acompanha mesa bistrô	80	2	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00
192	Cadeira estofada (UFT)	Fixa sem braço	50	2	R\$ 9,00	R\$ 900,00
198	Mesa	Mesa de centro	4	2	R\$ 20,00	R\$ 160,00
200	Mesa	Reunião p/ 10 pessoas	20	2	R\$ 18,00	R\$ 720,00
204	Púlpito	Púlpito em acrílico ou madeira com suporte para microfone e água	2	2	R\$ 100,00	R\$ 400,00
206	Sofá	Poltrona em couro de 02 lugares	4	2	R\$ 40,00	R\$ 320,00
207	Poltrona	Poltrona estofada 01 lugar	40	2	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
211	Tapete	Tapete em diversas cores para decoração de ambiente, retangular (2x1,50m, 3x2m, 4x2,5m) ou quadrado (2x2m, 3x3m, 4x4m)	4	2	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00

7 - Transporte

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
239	VAN	Cotar valor unitário/Diária de 10 horas. Veículo com direção hidráulica, ar condicionado e motorista	8	5	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
240	Hora extra	Cotar valor por hora	60		R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
241	KM Extra	Cotar valor por KM	2000		R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
242	Ônibus Executivo	Cotar valor unitário/Diária de 10 horas. Veículo com direção hidráulica, ar condicionado e motorista	10	1	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
243	Hora extra	Cotar valor por hora	20		R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
244	KM Extra	Cotar valor por KM	600		R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
251	Veículo Executivo	Cotar valor unitário/Diária de 10 horas. Veículo com direção hidráulica, ar condicionado e motorista	2	3	R\$ 180,00	R\$ 360,00
252	Hora Extra	Cotar valor por hora	50		R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
253	Km Extra	Cotar valor por KM	1200		R\$ 10,00	R\$ 12.000,00

8 - Serviços

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
66	Gerador	300 KVA	1	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
83	Serviço de Edição	Com entrega do produto final com a matriz em Belacam e cópias em DVD e/ou VHS, quantidades a serem definidas com edição por computador e, quando solicitado, com efeitos especiais digitais, fundo musical, menu personalizado, e etc. conforme demanda do Roteiro. Identificar em cada fita e/ou DVD, com etiquetas, contendo as seguintes informações: nome do evento, local, cidade, estado, data e demais informações a serem solicitadas, sujeito à aprovação.	1	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
85	Serviço de gravação em áudio	Com entrega do produto final em fitas cassete (60') e/ou em CD com prestação de serviços de técnico treinado e capacitado, sujeito à aprovação.	1	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
88	Serviço de Limpeza e conservação	Profissionais treinados, capacitados e uniformizados para execução dos serviços de limpeza e conservação, com honorários compatíveis com o piso sindical da categoria, incluindo todo o material e equipamentos necessários, tais como: luvas, botes adequados, carrinho para coleta em geral, pano de chão, aspirador, vassouras, baldes, produtos químicos e etc., sujeito à aprovação.	500	m²	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
89	Serviço de UTI móvel	UTI - Móvel, in loco, equipada com todos os aparelhos e toda medicação necessária para enfrentar as emergências clínicas e de traumas, liderada por Médicos Intensivistas, com apoio de Técnico de Enfermagem e Motorista treinado em primeiros socorros. Os serviços devem compreender a Assistência de Pronto Socorro Móvel de Emergências e Urgências Médicas aos participantes, e eventuais deslocamentos até um centro hospitalar.	1	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
92	Ponto de internet	Ponto de internet com acesso e tempo ilimitados	18	2	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00

9- Locação de Espaços

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	------------	------	------	----------------	-------------

262	Locação de Espaços (Auditório, salas de reuniões, sala bilateral, espaços para alimentação e exposição)			2		R\$ 24.000,00	
						TOTAL	R\$ 309.423,80


 Rodrigo de Oliveira Moraes
 Boeing Eventos Ltda.

BOEING EVENTOS LTDA
RUA MACAUBA LOTE 05, SALA 105
Brasília DF 71928180
FONE: 6134479442

DANFE

Documento
Auxiliar da
Nota Fiscal
Eletrônica

0 - AQUISIÇÃO

1

1 - PRESTAÇÃO

Nº 000000118

SÉRIE 1 - FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

5316 0307 5062 4100 0156 5500 1000 0001 1813 7386 7464

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353160008093238 - 09/03/2016 12:47

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Prestação de serviço no DF, com ISS devido ao DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0746864500125

INSCR EST DO SUBST TRIBUTÁRIO

CNPJ

07.506.241/0001-56

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

MINISTERIO. AGRICULTURA P. E ABASTECIMENTO

ENDEREÇO

ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS S/N BLOCO D ED. SEDE

MUNICÍPIO

Brasília

FONE/FAX

BAIRRO/DISTRITO

ESPLANADA

CEP

72320000

DATA DE EMISSÃO

09/03/2016

DATA ENTRADA/SAÍDA

HORA SAÍDA/ENTRADA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		0.00		VALOR ICMS		0.00		BASE CÁLCULO ICMS ST		0.00		VALOR ICMS ST		0.00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		0.00					
VALOR DO FRETE		0.00		VALOR DO SEGURO		0.00		DESCONTO		0.00		OUTRAS DESPESAS		0.00		VALOR DO IPI		0.00		VALOR TOTAL DA NOTA		309423.80	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	9 - Sem Frete			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESC	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
23	ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS	00		5933	UN	1.00 00	309423.8000	309423.80		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	0746864500125	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	309423.80	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	309423.80	VALOR DO ISSQN	0.00
---------------------	---------------	--------------------------	-----------	--------------------------	-----------	----------------	------

RETENÇÃO DE TRIBUTOS

VALOR RETIDO DO PIS	VALOR RETIDO DO COFINS	VALOR RETIDO DO CSLL	VALOR RETIDO DO IRRF	VALOR RETIDO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
---------------------	------------------------	----------------------	----------------------	------------------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Informações Complementares: NOME DO EVENTO - SEMINÁRIO DIÁLOGO BRASIL -
JAPÃO PERÍODO DE REALIZAÇÃO - 28 A 01 DE MARÇO DE 2016 LOCAL -
UNIVERSIDADE FEDERAL DE TOCANTINS E HOTEL GIRASSÓIS ENDEREÇO - PALMAS - TOPAX -
500 (UFT/TO) E 160 (HOTEL GIRASSÓIS) COD SIAFI - 989733